

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาห้ายอด – คลองสอง หมู่ที่ ๑ ตำบลพลวงทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ (เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒) ตั้งไว้ ๑๓,๒๙๗,๐๐๐.-บาท (สิบสามล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๒,๓๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๖,๓๑๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพลวงทอง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๓,๔๙๔,๐๐๐.๐๐บาท (สิบสามล้านสี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
- ๕.๑ ใบกำหนดราคากลาง
- ๕.๒
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา
- | | | |
|-------------------------------|--------------------|---------------|
| ๑. นายโชลม แสงสุชชา | หน.ฝ่ายออกแบบ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล | นายช่างสำรวจอาวุโส | กรรมการ |
| ๓. นายชัยยัณย์ ครวญเชียงเพ็ชร | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/006

วันที่ 24 มี.ค. 2561

เรื่อง ทบทวนราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาห้ายอด - คลองสอง หมู่ที่ 1 ตำบลพลวงทอง อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

บันทึกข้อความ ที่ ขบ 51005/211 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2560 เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาห้ายอด - คลองสอง หมู่ที่ 1 ตำบลพลวงทอง อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และสำนักงานช่างได้ดำเนินการส่งราคากลางให้กองพัสดุดำเนินการไปแล้ว นั้น

ข้อเท็จจริง

กองพัสดุ ได้ส่งบันทึกข้อความ ที่ ขบ 51007/320 ลงวันที่ 17 มกราคม 2561 แจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางทบทวนราคาใหม่อีกครั้ง เนื่องจาก กพ. ได้พิมพ์ชื่อโครงการในแผนงานผิด จึงได้ยกเลิกประกาศประกวดราคาประมูลจ้างงานดังกล่าว และราคากลางเกินระยะเวลาที่ระเบียบฯ กำหนดไว้

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 1934/2560 ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2560 ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เป็นเงิน 13,494,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้ เพื่อจะนำไปทำการกำหนดราคากลางใหม่ให้เป็นไปตามข้อเท็จจริงต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโซลม แสงสุชชา)

(นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)

(นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชิงเพ็ชร)

หน.ฝ่ายออกแบบ

นายช่างสำรวจอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส

นางลลิต พิศ ทองดารา

หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน (นายสมเจตน์ วีระไตรกรสกุล)

25 มี.ค. 2561 ผอ.ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๒๕ มี.ค. ๒๕๖๑

(นางวิภาดาบุษย์ บุญคุ้มมี)

(นายจรรย์ทศ อินวารี)

ผอ.สำนักงานช่าง

(นายเรวัต ชลอุทอินทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

25 มี.ค. 2561

957
๒๕ มี.ค. ๕
เวลา 14.20
รองนายก... 1
392
มี.ค. ๒๕
เวลา 11.30

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาห้ายอด - คลองสอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลพลวงทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 2,330.00 เมตร หน้า 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 16,310.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลาง วันที่ 23 มกราคม 2561

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลพลวงทอง

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวนหน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Fn: | ราคาต่อหน่วย X Fn | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|-------|------------------------------------------------------|-------|------------|--------------|--------------|--------|-------------------|---------------|-------------|
| 1 | ROAD WORKS | | | | | | | | |
| | 1.1 งานกรวดปรับพื้นทางเดิม | | | | | | | | ราคาน้ำมัน |
| | -ปูหรือผิว AC. หน้า 0.05 ม. แล้วยดทับ | ตร.ม. | 16,310.00 | 12.16 | 198,375.27 | 1.3098 | 15.93 | 259,840.04 | 27.00-27.99 |
| | 1.2 งานผิวจราจร | | | | | | | | |
| | -ทรายหยาบ | ลบ.ม. | 757.25 | 792.96 | 600,471.23 | 1.3098 | 1,038.66 | 786,521.77 | |
| | -ผิวจราจร คสล. 320 ksc หน้า 0.20 ม. | ตร.ม. | 16,310.00 | 472.92 | 7,713,257.40 | 1.3098 | 619.44 | 10,103,139.89 | |
| | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | |
| | -Wire mesh Ø 6mm. @ 0.20x0.20 m.# | ตร.ม. | 16,310.00 | 65.00 | 1,060,150.00 | 1.3098 | 85.14 | 1,388,627.81 | |
| | -EXPANSION JOINT (RB 25 mm.) | ม. | 161.00 | 191.50 | 30,832.20 | 1.3098 | 250.84 | 40,385.27 | |
| | -CONTRACTION JOINT (RB 25 mm.) | ม. | 1,463.00 | 176.63 | 258,408.77 | 1.3098 | 231.36 | 338,474.37 | |
| | -LONGITUDINAL JOINT (DB 12 mm.) | ม. | 2,330.00 | 57.57 | 134,148.42 | 1.3098 | 75.41 | 175,713.08 | |
| | -ลวดผูกเหล็ก | กก. | 246.82 | 30.84 | 7,611.82 | 1.3098 | 40.40 | 9,970.28 | |
| | 1.3 งานวางท่อระบายน้ำ | | | | | | | | |
| | - ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. (ขุดวางพร้อมเทลิน) | ท่อน | 11.00 | 1,689.03 | 18,579.29 | 1.3098 | 2,212.36 | 24,335.91 | |
| | - ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. (ขุดวางพร้อมเทลิน) | ท่อน | 12.00 | 2,528.94 | 30,347.26 | 1.3098 | 3,312.51 | 39,750.08 | |

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาห้ายอด - คลองสอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลพลวงทอง อำเภอบ่อทอง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 2,330.00 เมตร หนา 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,310.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลาง วันที่ 23 มกราคม 2561

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลพลวงทอง

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวนหน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Fn | ราคาต่อหน่วย X Fn | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------------|-------|------------|--------------|---------------|--------|-------------------|---------------|----------|
| | 1.4 งานสัญญาจ้าง/ป้ายเตือน | | | | | | | | |
| | -เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นทึบขอบทาง | ตร.ม. | 838.80 | 290.00 | 243,252.00 | 1.3098 | 379.85 | 318,621.41 | |
| | -ป้ายบังคับ บ.33 | ป้าย | 2.00 | 3,410.00 | 6,820.00 | 1.3098 | 4,466.56 | 8,933.11 | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมค่าก่อสร้าง | | | | 10,302,253.65 | | | 13,494,313.02 | |

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

6 F (ADDITIONAL CONDITIONS)

7 Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)

8 Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ปรับราคาเป็น

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายโชคม แสงสุทธา)

(สืบสามล้านสี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวุฒิไกร พันธุ์วิริยะกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ครัวบุญเชิงเพ็ชร)

| | |
|---------------|------------------|
| 10,302,253.65 | |
| | |
| | |
| 1.3098 | (Factor ระหว่าง) |
| - | |
| - | |
| 1.3098 | |
| | |
| 13,494,313.02 | บาท |
| 13,494,000.00 | บาท |